

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Nova Bréscia

Prefeitura Municipal de Nova Bréscia

Pregão Eletrônico - 002/2024

## Resultado da Homologação

### 0001 - ACETONA, frasco de 100 ml. - OLEO DE ARGAN ROSA - Valor Referência: 4,91

| Fornecedor                   | Modelo             | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|------------------------------|--------------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| SUPERMERCADO SCARTEZINI LTDA | OLEO DE ARGAN ROSA | 12 Frasco  | 4,91        | 58,92       | Homologado em 19/04/2024 07:37:58<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

### 0002 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, embalagem de 2 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de seis meses a contar a data de entrega - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Valor Referência: 11,90

| Fornecedor               | Modelo                | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|--------------------------|-----------------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| SUPERMERCADO TALINI LTDA | AÇÚCAR CRISTAL BRANCO | 210 Pacote | 10,35       | 2.173,50    | Homologado em 19/04/2024 07:38:04<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

### 0003 - ÁGUA SANITÁRIA, hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo: 2 a 2,50%, classe corrosivo: 8, número risco à saúde: 3; corrosividade: 1, cor: incolor. Validade impressa na embalagem mínima de 6 meses a partir da entrega. Frasco com 5 litros. Devendo constar na embalagem o modo de uso, precauções, nome do fabricante, validade mínima do produto. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - Un - Valor Referência: 13,79

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 876 Frasco | 5,54        | 4.853,04    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

### 0004 - ÁGUA MINERAL FLUORETADA, sem gás, acondicionada em bombona retornável em prolipropileno, plástico tipo 5, aprovada pela Vigilância Sanitária, com capacidade de 20 (vinte) litros, pH entre 6 e 8, prazo de validade impresso no lacre da bombona de, no mínimo, 50 (cinquenta) dias a contar da data de entrega do produto. - Un - Valor Referência: 9,07

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 20 Galão   | 10,00       | 200,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

### 0005 - APARELHO PARA BARBEAR/DEPILAR - descartável - Un - Valor Referência: 1,81

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 60 Unidade | 1,20        | 72,00       | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

### 0006 - ÁLCOOL etílico líquido hidratado 70% INPM – com ação antisséptica, com 70% de álcool etílico, com eliminação de 99,9% das bactérias, com frasco de 1000ml. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - PROTEDEX/ BERNIERI E CIA LTDA - Valor Referência: 9,71

| Fornecedor                               | Modelo                        | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|------------------------------------------|-------------------------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | PROTEDEX/ BERNIERI E CIA LTDA | 699 Litro  | 4,65        | 3.250,35    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

### 0007 - ÁLCOOL EM GEL 70%, sanitizante. Frasco de 5 litros. Validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - GL - Valor Referência: 72,00

| Fornecedor                              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-----------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | GL     | 95 Unidade | 29,80       | 2.831,00    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |



**0008 - ÁLCOOL etílico hidratado 92.8° INPM, para uso doméstico, embalagem de 1 litro, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Devendo constar na embalagem o modo de uso. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - PROTEDEX/FLOPS - Valor Referência: 9,28**

| Fornecedor                               | Modelo         | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|------------------------------------------|----------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | PROTEDEX/FLOPS | 844 Litro  | 5,95        | 5.021,80    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0009 - ALVEJANTE SEM CLORO, embalagem de 5 litros. Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - Novale - Valor Referência: 33,47**

| Fornecedor                                             | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|--------------------------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| NOVALE INDUSTRIA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Novale | 370 Unidade | 10,00       | 3.700,00    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0010 - AMACIANTE DE ROUPAS, em embalagem de 5 litros. Devendo constar na embalagem o modo de uso, precauções, nome do fabricante e data de validade. Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 13,99**

| Fornecedor                                | Modelo         | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-------------------------------------------|----------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | GALÃO 5 LITROS | 106 Unidade | 7,25        | 768,50      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0011 - BALDE PLÁSTICO com capacidade de 30 Litros - PLASTICOS - Valor Referência: 19,90**

| Fornecedor                                           | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|------------------------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | PLASTICOS | 42 Unidade | 22,72       | 954,24      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0012 - CABO EXTENSOR TELESCÓPICO em alumínio com engates em plástico, com dois lances de 1,5 metros, que permitem regulagem de 1,5 metros até 2.5 metros, aplicada para utilização de limpeza de lugares altos com segurança. - CABO EXTENSOR TELESCÓPICO - Valor Referência: 80,81**

| Fornecedor               | Modelo                    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|--------------------------|---------------------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| SUPERMERCADO TALINI LTDA | CABO EXTENSOR TELESCÓPICO | 36 Unidade | 34,95       | 1.258,20    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0013 - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, embalagem de vidro, de 200g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de seis meses a contar da data de entrega. - MELITA - Valor Referência: 22,90**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | MELITA | 380 Unidade | 19,25       | 7.315,00    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0014 - CERA LÍQUIDA, incolor, embalagem com 750 ml, compostos de ceras naturais e sintéticas tensoativos não aniônico polímero acrílico, resina natural alcalinizada, perfume suave, corante e água ideal para madeira, lajotas e laminados, com bom rendimento. Deverá apresentar registro no ministério da saúde e químico responsável no rotulo da embalagem. Validade mínima de 12 meses. - frasco 750 ml - Valor Referência: 6,80**

| Fornecedor                                | Modelo        | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | frasco 750 ml | 172 Unidade | 4,00        | 688,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0015 - CESTO DE LIXO COM TAMPA 100L, com tampa e alças para auxiliar na hora da coleta ou transporte de lixo e materiais, confeccionado em plástico, com capacidade para 100 litros. - PLASNEW - Valor Referência: 106,81**

| Fornecedor                                                       | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | PLASNEW | 7 Unidade  | 52,00       | 364,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |



**0016 - CHÁ EM SACHET** (erva doce, cidreira, camomila, boldo, hortelã, funcho...). Embalagem com no mínimo 14g, contendo no mínimo 10 unidades de sachet. Com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; - CHÁ EM SACHET - Valor Referência: 3,74

| Fornecedor               | Modelo        | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|--------------------------|---------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| SUPERMERCADO TALINI LTDA | CHÁ EM SACHET | 58 Caixa   | 4,99        | 289,42      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0017 - COLA INSTANTÂNEA, embalagem com 20g, Bico Anti entupimento. - Un - Valor Referência: 14,11**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 17 Unidade | 8,89        | 151,13      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0018 - COPO PARA ÁGUA, plástico, descartável, capacidade 180ml a 200mL, não tóxico, com frisos e saliência na borda, de acordo com as normas NBR 14.865, pacotes com 100 unidades. - IBRAS - Valor Referência: 7,90**

| Fornecedor                  | Modelo | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MMS COMERCIO VAREJISTA LTDA | IBRAS  | 1.740 Pacote | 3,40        | 5.916,00    | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0019 - COPO PARA CAFÉ, plástico, descartável, capacidade 80 ml, não tóxico, com frisos e saliência na borda, e de acordo com as normas NBR 14.865, pacotes com 100 unidades - MINA - Valor Referência: 6,90**

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | MINA   | 626 Pacote | 3,29        | 2.059,54    | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0020 - COPOS DE ISOPOR 180 ML, embalagem com 25 unidades - Un - Valor Referência: 4,64**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 10 Pacote  | 4,49        | 44,90       | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0021 - COPOS DE ISOPOR 300 ML, embalagem com 25 unidades. - TOTALPLAST - Valor Referência: 12,62**

| Fornecedor                                                       | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | TOTALPLAST | 100 Pacote | 9,00        | 900,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0022 - DESINFETANTE CONCENTRADO 3 EM 1, líquido com ação bactericida/germicida, de uso geral, embalagem de 120 mL. (em diversas fragrâncias), devendo constar na embalagem o modo de uso, precauções, nome do fabricante, validade mínima do produto. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - Un - Valor Referência: 12,95**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 72 Unidade | 7,99        | 575,28      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0023 - DESINFETANTE SANITÁRIO, líquido com ação bactericida/germicida, de uso geral, embalagem de 5 L. (em diversas fragrâncias), devendo constar na embalagem o modo de uso, precauções, nome do fabricante, validade mínima do produto. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 17,66**

| Fornecedor                                | Modelo         | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------------------------|----------------|-------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | GALÃO 5 LITROS | 524 Unidade | 5,50        | 2.882,00    | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0024 - DESODORIZADOR DE AR (Ambientes), embalagem com no mínimo 360 ml, fragrâncias diversas, c/registro no Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante na embalagem. Responsável técnico e CRQ. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde - Un - Valor Referência: 16,20**



| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 202 Unidade | 7,19        | 1.452,38    | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0025 - DETERGENTE DESENGRAXANTE**, embalagem com 5 litros, em gel biodegradável que remove os mais diversos tipos de sujidades como encardidos, poeiras, gorduras, óleos e graxas sem agredir as superfícies tratadas, com versatilidade e eficiência. Para limpeza e desengraxe de pisos frios, cerâmicas, paredes, portas, móveis de aço, PVC, plásticos esmaltados, fórmicas, vidros, maquinários, veículos, alumínio, inox e outros materiais laváveis. Embalagem de 5L, com Validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 23,10

| Fornecedor                                | Modelo         | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------------------------|----------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | GALÃO 5 LITROS | 75 Unidade | 10,00       | 750,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0026 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO SEM AMONÍACO**, concentrado, de alto rendimento, para limpeza de superfícies laváveis em geral, remove facilmente a gordura. Embalagem de 5L, com validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - PROQUILL - Valor Referência: 38,40

| Fornecedor                                  | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|---------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | PROQUILL | 10 Unidade | 9,30        | 93,00       | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0027 - DETERGENTE LÍQUIDO**, biodegradável, com glicerina, neutro, concentrado, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 500 ml contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - FRASCO 500ML - Valor Referência: 3,19

| Fornecedor                                | Modelo       | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | FRASCO 500ML | 280 Unidade | 1,45        | 406,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0028 - DETERGENTE LÍQUIDO**, biodegradável, com glicerina, neutro, concentrado, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 5 Litros contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - GOTA LIMPA - Valor Referência: 27,77

| Fornecedor                                           | Modelo     | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | GOTA LIMPA | 130 Unidade | 6,59        | 856,70      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0029 - DISPENSER/SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS**, duas ou três dobras, em plástico ABS, com visor transparente para controle de reposição do papel, profundidade de 12,0 cm, largura: 25,5 cm e altura: 28,5 cm. Superfície polida de fácil higienização, com capacidade de 600 folhas aproximadamente. Acompanha kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos, bem como chave. - UNIDADE - Valor Referência: 29,19

| Fornecedor                                           | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA | UNIDADE | 13 Unidade | 22,98       | 298,74      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0030 - ERVA MATE** - Pacote com 1kg. Contendo informação nutricional. Erva para chimarrão 100% natural, tipo pn-1, moída grossa. Composição: mínimo 80% folhas e máximo 20% outras partes do ramo. Com data de fabricação e validade de, no mínimo, 6 meses. - ERVA MATE - Valor Referência: 11,03

| Fornecedor               | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|--------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| SUPERMERCADO TALINI LTDA | ERVA MATE | 50 Pacote  | 9,88        | 494,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0031 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA E CHÃO**, de material sintético, com cabo de plástico rígido e anatômico. - PALOSKI - Valor Referência: 4,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                             |         |            |      |       |                                                                         |
|-----------------------------|---------|------------|------|-------|-------------------------------------------------------------------------|
| MMS COMERCIO VAREJISTA LTDA | PALOSKI | 52 Unidade | 1,66 | 86,32 | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio<br>Barbieri |
|-----------------------------|---------|------------|------|-------|-------------------------------------------------------------------------|

#### 0032 - ESCOVA SANITÁRIA com suporte, resistente e ergonômica. - SÃO LOURENÇO - Valor Referência: 6,12

| Fornecedor                                           | Modelo       | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                |
|------------------------------------------------------|--------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | SÃO LOURENÇO | 64 Unidade | 3,09        | 197,76      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio<br>Barbieri |

#### 0033 - ESFREGÃO DE AÇO INOX, embalagem 10gr - Un - Valor Referência: 5,38

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 110 Unidade | 1,48        | 162,80      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio<br>Barbieri |

#### 0034 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, pacote com 08 unidades. - Un - Valor Referência: 3,15

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 134 Unidade | 1,84        | 246,56      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio<br>Barbieri |

#### 0035 - ESPONJA multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100x65x20mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. - UNIDADE - Valor Referência: 2,21

| Fornecedor                                | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                |
|-------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | UNIDADE | 264 Unidade | 0,50        | 132,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio<br>Barbieri |

#### 0036 - FILME DE PVC TRANSPARENTE, rolo com 30m cada. - PVC - Valor Referência: 9,22

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                |
|------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | PVC    | 12 Unidade | 4,59        | 55,08       | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio<br>Barbieri |

#### 0037 - FRASCO PULVERIZADOR (SPRAY) com regulagem, 500mL - 500 - Valor Referência: 5,99

| Fornecedor           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                |
|----------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|
| LIRA DA LUZ CIA LTDA | 500    | 39 Unidade | 3,89        | 151,71      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio<br>Barbieri |

#### 0038 - GUARDANAPOS DE PAPEL 21cmx23cm, em pacotes com 50 unidades de 20x23cm. - Natupel - Valor Referência: 6,45

| Fornecedor                    | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                |
|-------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|
| V. faccio produtos higienicos | Natupel | 352 Pacote | 0,90        | 316,80      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio<br>Barbieri |

#### 0039 - ISQUEIRO A GÁS - HIPER - Valor Referência: 5,55

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                |
|------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | HIPER  | 31 Unidade | 3,49        | 108,19      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio<br>Barbieri |

#### 0040 - LENÇOS DE PAPEL, folha dupla, contendo 50 lenços - lenços de papel 100% fibras celulósicas naturais, folha dupla, contendo 50 lenços medindo 14,8x21,5cm - ELITE - Valor Referência: 6,37

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                |
|------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | ELITE  | 60 Unidade | 5,79        | 347,40      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio<br>Barbieri |



**0041 - LIMPA CLASSE, embalagem com 5L, líquido para limpeza de classes escolaresLIMPA CLASSE, embalagem com 5L, líquido para limpeza de classes escolares - Limpa Classe 5L - Valor Referência: 79,90**

| Fornecedor    | Modelo          | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|---------------|-----------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| BL PAPER LTDA | Limpa Classe 5L | 40 Galão   | 15,99       | 639,60      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0042 - LIMPA QUADRO, embalagem com 5L, líquido para limpeza de classes escolares - PROQUILL - Valor Referência: 82,00**

| Fornecedor                                  | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|---------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | PROQUILL | 40 Galao   | 25,00       | 1.000,00    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0043 - LIMPADOR DE VIDROS com pulverizador/borifador, que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, embalagem com 500ml. Validade, impressa na embalagem, mínima de 12 meses a partir da entrega. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - FRASCO 500ML - Valor Referência: 8,99**

| Fornecedor                                | Modelo       | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | FRASCO 500ML | 272 Unidade | 3,00        | 816,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0044 - LIMPADOR DESENGORDURANTE, embalagem com 500mL e frasco pulverizador - FRASCO 500ML - Valor Referência: 15,07**

| Fornecedor                                | Modelo       | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | FRASCO 500ML | 116 Unidade | 3,50        | 406,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0045 - LIMPADOR MULTIUSO Removedor de gordura em embalagem de 500ml, nos aromas Maça verde, Cítrus, Original com Cloro ativo uso da cozinha e banheiro. Devendo constar na embalagem o modo de uso, precauções, nome do fabricante, validade mínima do produto. - FRASCO 500ML - Valor Referência: 15,50**

| Fornecedor                                | Modelo       | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-------------------------------------------|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | FRASCO 500ML | 271 Unidade | 3,00        | 813,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0046 - LIMPADOR PERFUMADO, para pisos, azulejos e outras superfícies laváveis, para limpeza geral (pesada e profunda), composição básica: benzeno sulfônico com fragrâncias diversas, contendo tensoativo aniônico biodegradável, embalagem com 1 litro. Validade, impressa na embalagem, mínima de 12 meses a partir da entrega. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - Limpador Perfumado 1L - Valor Referência: 13,30**

| Fornecedor    | Modelo                | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|---------------|-----------------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| BL PAPER LTDA | Limpador Perfumado 1L | 214 Unidade | 4,99        | 1.067,86    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0047 - LIMPADOR TIRA LIMO, para limpeza pesada, para remoção de crosta de limo, embalagem com 5 litros - Tira Limo 5L - Valor Referência: 63,30**

| Fornecedor    | Modelo       | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|---------------|--------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| BL PAPER LTDA | Tira Limo 5L | 56 Unidade | 14,75       | 826,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0048 - LIMPADOR TIRA MOFO / BOLOR, para remoção de mofo, fungos e bolor, embalagem com 5 litros - Tira Mofo 5L - Valor Referência: 75,00**

| Fornecedor    | Modelo       | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|---------------|--------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| BL PAPER LTDA | Tira Mofo 5L | 64 Unidade | 14,38       | 920,32      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0049 - LIXA GRÃO 80, para madeira e massa. Folha. - 40215 - Valor Referência: 8,13**



| Fornecedor           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| LIRA DA LUZ CIA LTDA | 40215  | 24 Unidade | 6,59        | 158,16      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

#### 0050 - LIXA GRÃO 100, para madeira e massa. Folha - 40216 - Valor Referência: 4,94

| Fornecedor           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|----------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| LIRA DA LUZ CIA LTDA | 40216  | 24 Unidade | 3,89        | 93,36       | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

#### 0051 - LUSTRA MÓVEIS. Limpa e dá brilho sem engordurar. Perfume de longa duração. Recomendado, também, para geladeiras, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, fórmicas e esmaltadas. Composição mínima: cêramicrocristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessante, derivado de isotiazolinona, solvente alifático, fragrância e água. Notificado pela anvisa. Quantidade mínima de 200 ml - PROQUILL - Valor Referência: 4,99

| Fornecedor                                  | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|---------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | PROQUILL | 52 Unidade | 2,30        | 119,60      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

#### 0052 - LUVAS DE LÁTEX, em látex natural, tamanho G, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, em embalagem com par, com CA. - DESCARPACK - Valor Referência: 11,08

| Fornecedor                               | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | DESCARPACK | 128 Par    | 1,85        | 236,80      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

#### 0053 - LUVAS DE LÁTEX, em látex natural, tamanho M, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, em embalagem com par, com CA. - DESCARPACK - Valor Referência: 11,08

| Fornecedor                               | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | DESCARPACK | 85 Par     | 1,85        | 157,25      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

#### 0054 - LUVAS DESCARTÁVEIS em Látex, com pó, tamanho G, caixa com 100 unidades - DESCARPACK - Valor Referência: 14,31

| Fornecedor                               | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | DESCARPACK | 174 Caixa  | 15,00       | 2.610,00    | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

#### 0055 - LUVAS DESCARTÁVEIS em Látex, com pó, tamanho M, caixa com 100 unidades - DESCARPACK - Valor Referência: 14,31

| Fornecedor                               | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | DESCARPACK | 400 Caixa  | 15,00       | 6.000,00    | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

#### 0056 - LUVAS PLÁSTICA DESCARTÁVEIS, não estéril, pacote com 100 unidades - MEDIX - Valor Referência: 12,32

| Fornecedor                                                       | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | MEDIX  | 150 Pacote | 1,15        | 172,50      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

#### 0057 - MULTI INSETICIDA AEROSOL à base de água - MULTI INSETICIDA AEROSOL - Valor Referência: 8,00

| Fornecedor               | Modelo                   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|--------------------------|--------------------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| SUPERMERCADO TALINI LTDA | MULTI INSETICIDA AEROSOL | 31 Unidade | 7,59        | 235,29      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

#### 0058 - NEUTRALIZADOR DE URINA, embalagem com 5 litros. - Neutralizador de Urina 5L - Valor Referência: 79,90



| Fornecedor    | Modelo                    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|---------------|---------------------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| BL PAPER LTDA | Neutralizador de Urina 5L | 50 Unidade | 49,99       | 2.499,50    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0059 - ÓLEO DE PEROBA, embalagem 200ml. - WORKER - Valor Referência: 17,79**

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | WORKER | 24 Unidade | 13,98       | 335,52      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0060 - PÁ para recolhimento de lixo, plástica com cabo curto. - PALOSKI - Valor Referência: 4,45**

| Fornecedor                  | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-----------------------------|---------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| MMS COMERCIO VAREJISTA LTDA | PALOSKI | 48 Unidade | 1,10        | 52,80       | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0061 - PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA, embalagem com 200 Un - PARANÁ - Valor Referência: 5,08**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | PARANÁ | 114 Unidade | 1,65        | 188,10      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0062 - PANO DE CHÃO, em algodão alvejado, tipo saco, bordas com acabamento em overlock, dimensões aproximadas: 80x50cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - UNIDADE - Valor Referência: 9,10**

| Fornecedor                                | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | UNIDADE | 106 Unidade | 3,40        | 360,40      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0063 - PANO DE PRATO, em algodão alvejado, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões aproximadas: 65x45cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - UNIDADE - Valor Referência: 3,86**

| Fornecedor                                | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | UNIDADE | 114 Unidade | 1,90        | 216,60      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0064 - PANO MULTIUSO composto de fibras de viscose 100%, resina sintética e pigmento, com furinhos que auxiliam na remoção da sujeira, medidas aproximadas de 50cm x 33cm, pacote com 5 unidades - VABENE - Valor Referência: 12,00**

| Fornecedor                  | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-----------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| MMS COMERCIO VAREJISTA LTDA | VABENE | 200 Pacote | 1,20        | 240,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0065 - PANO EM ROLO MULTIUSO, reutilizável, em rolo, semi descartável, com aproximadamente 58 panos por rolo - MEDIX - Valor Referência: 15,90**

| Fornecedor                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|----------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | MEDIX  | 560 Rolo   | 10,17       | 5.695,20    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0066 - PAPEL ALUMÍNIO rolo de 45cm x 7,5 m - TERMICA - Valor Referência: 11,83**

| Fornecedor                                                       | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | TERMICA | 55 Rolo    | 5,00        | 275,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0067 - PAPEL HIGIÊNICO de cor branca, macio absorvente, picotado, neutro, fornecido em embalagem lacrada com 64 rolos, 30mt x 10cm cada rolo, folha dupla extra macio com folhas suaves 100% celulose extra virgem. - Natupel/Maxpel - Valor Referência: 85.571,83**



| Fornecedor                    | Modelo         | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------------|----------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| V. faccio produtos higienicos | Natupel/Maxpel | 855 Fardo  | 57,89       | 49.495,95   | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0068 - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, branco, folha simples, rolo com 300 metros - caixa com 8 rolos - qualilux - Valor Referência: 41,69**

| Fornecedor                        | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| Genial Produtos Para Limpeza Ltda | qualilux | 40 Caixa   | 28,00       | 1.120,00    | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0069 - PAPEL MANTEIGA, rolo de 50 cm x 7,5 m - CLEAN - Valor Referência: 8,24**

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | CLEAN  | 40 Rolo    | 8,23        | 329,20      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0070 - PAPEL TOALHA, bobina de 20cmx200m, branca, folha simples, caixa com 6 unidades - Natupel - Valor Referência: 187,20**

| Fornecedor                    | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| V. faccio produtos higienicos | Natupel | 110 Caixa  | 47,59       | 5.234,90    | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0071 - PEDRA SANITÁRIA mínimo 35G. Desodorizante Sanitário equipado com haste para ajuste no vaso sanitário. Em sua composição substâncias com atividade antimicrobiana capazes de controlar os odores desagradáveis, produzindo a cada descarga a sensação de frescor e limpeza. Aromas: Jasmim, Eucalipto e Floral. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - Un - Valor Referência: 3,99**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 110 Unidade | 1,36        | 149,60      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0072 - PRENDEDOR DE ROUPA de madeira de reflorestamento pacote com 12 unidades cada pacote. - GABOARDI - Valor Referência: 5,10**

| Fornecedor              | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|----------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | GABOARDI | 42 Unidade | 1,65        | 69,30       | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0073 - REFIL PARA SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO PERFUMADO. Fragrâncias diversas. Embalagem plástica de 1 litro. Validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação e lote impressos na embalagem. Responsável técnico e CRQ. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - FRASCO - Valor Referência: 9,07**

| Fornecedor               | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|--------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| JONATHAN AFONSO DO PRADO | FRASCO | 105 Unidade | 5,67        | 595,35      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0074 - RODO DE ALUMÍNIO 60CM, com Cabo de Alumínio de 120cm - AJP - Valor Referência: 31,88**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 21 Unidade | 31,88       | 669,48      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0075 - RODO DE ESPUMA simples, 30 cm, com cabo - AJP - Valor Referência: 17,80**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 16 Unidade | 7,70        | 123,20      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |



**0076 - RODO DE PLÁSTICO, com borracha 40 cm de base e cabo em aço ou madeira revestido com plástico - AJP - Valor Referência: 12,64**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 27 Unidade | 4,90        | 132,30      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0077 - SABÃO DE GLICERINA em embalagem de 200g embalado em plástico individual, com gordura vegetal e animal, hidróxido de sódio, carbonato de sódio, álcool etílico essência e água. Validade 02 anos - SUPER LAR - Valor Referência: 7,79**

| Fornecedor                                                       | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | SUPER LAR | 64 Unidade | 1,90        | 121,60      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0078 - SABÃO EM PÓ com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico com 1Kg, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - LIPON - Valor Referência: 9,80**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | LIPON  | 278 Quilo  | 2,85        | 792,30      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0079 - SABÃO LÍQUIDO, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico com embalagem com 05 Litros, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - GALÃO 5 LITROS - Valor Referência: 29,90**

| Fornecedor                                | Modelo         | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------------------------|----------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | GALÃO 5 LITROS | 78 Galão   | 9,00        | 702,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0080 - SABONETE LÍQUIDO, embalagem de 500 mL, com válvula pump dosadora. Fragrâncias diversas. Devendo constar na embalagem o modo de uso, precauções, nome do fabricante e data de validade. Validade mínima do produto 12 meses no momento da entrega. - Sabonete Líquido - Valor Referência: 8,01**

| Fornecedor                                  | Modelo           | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|---------------------------------------------|------------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA | Sabonete Líquido | 46 Unidade | 5,98        | 275,08      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0081 - SABONETE LÍQUIDO, embalagem de 5 Litros, com válvula pump dosadora, SEM PERFUME. Devendo constar na embalagem o modo de uso, precauções, nome do fabricante e data de validade. Validade mínima do produto 12 meses no momento da entrega. - Novale - Valor Referência: 46,50**

| Fornecedor                                             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|--------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| NOVALE INDUSTRIA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Novale | 25 Unidade | 11,10       | 277,50      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0082 - SABONETE LÍQUIDO, Contem produto umectante e emoliente de grau cosmético em combinações balanceadas de matérias primas mantendo ph fisiológico neutro, atóxico e com pH neutro, é absolutamente seguro no uso. Embalagem de 5L, com Validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde. - Sabonete Líquido 5L - Valor Referência: 46,50**

| Fornecedor    | Modelo              | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|---------------|---------------------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| BL PAPER LTDA | Sabonete Líquido 5L | 78 Unidade | 11,49       | 896,22      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0083 - SABONETEIRA COMPACTA DISPENSER de parede com dosador para álcool gel/sabonete, 400ml - UNIDADE - Valor Referência: 22,49**

| Fornecedor                                           | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MOTTIN e KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA | UNIDADE | 10 Unidade | 22,15       | 221,50      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |



**0084 - SACO DE LIXO 100 LITROS – classe 1, tipo B, resistente embalagem com 05 unidades, na cor preta, sem dispositivo de fechamento, tamanho 75x105cm com 12 micras de espessura, reforçado. Que atenda a norma NBR 9191:2002 do INMETRO, Validade de 12 meses. - ESSAN - Valor Referência: 5,50**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | ESSAN  | 400 Pacote | 2,87        | 1.148,00    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0085 - SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO – classe 1, tipo B, resistente embalagem com 05 unidades, na cor preta, sem dispositivo de fechamento, tamanho 75x105cm com 16 micras de espessura, reforçado. Que atenda a norma NBR 9191:2002 do inmetro, Validade de 12 meses. - ESSAN - Valor Referência: 10,04**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | ESSAN  | 836 Pacote | 2,95        | 2.466,20    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0086 - SACO DE LIXO 15 LITROS – Classe 1, tipoB, medindo no mínimo 39cmx58cm, resistente embalagem com 10 unidades, na cor preta, cinco micras de espessura, reforçado. Que atenda a norma NBR 9191:2002 do inmetro, Validade de no mínimo 12 meses - PALOSKI - Valor Referência: 6,25**

| Fornecedor                  | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-----------------------------|---------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| MMS COMERCIO VAREJISTA LTDA | PALOSKI | 630 Pacote | 1,25        | 787,50      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0087 - SACO DE LIXO 150 LITROS – classe 1, tipo B, resistente embalagem com 05 unidades, na cor preta, sem dispositivo de fechamento, tamanho 75x105cm com 12 micras de espessura, reforçado. Que atenda a norma NBR 9191:2002 do inmetro, Validade de 12 meses. - ESSAN - Valor Referência: 5,50**

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | ESSAN  | 874 Pacote | 4,00        | 3.496,00    | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0088 - SACO DE LIXO 30 LITROS – Classe 1, tipoB, medindo no mínimo 59cmx62cm, resistente embalagem com 10 unidades, na cor preta, cinco micras de espessura, reforçado. Que atenda a norma NBR 9191:2002 do inmetro, Validade de no mínimo 12 meses - PALOSKI - Valor Referência: 5,29**

| Fornecedor                  | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-----------------------------|---------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| MMS COMERCIO VAREJISTA LTDA | PALOSKI | 330 Pacote | 1,65        | 544,50      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0089 - SACO DE LIXO 50 LITROS – resistente embalagem com 10 unidades, na cor preta, nas medidas 63x80, com cinco micras de espessura, reforçado. Que atenda a norma NBR 9191:2002 do inmetro, Validade de no mínimo 12 meses - PALOSKI - Valor Referência: 6,19**

| Fornecedor                  | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-----------------------------|---------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| MMS COMERCIO VAREJISTA LTDA | PALOSKI | 400 Pacote | 2,20        | 880,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0090 - SACOLA PLASTICA, branca lisa, de alta densidade, com a largura 25 x 35cm altura, sacolas de alça camiseta, caixa com 1000 Unidades. - 44375 - Valor Referência: 44,60**

| Fornecedor           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|----------------------|--------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| LIRA DA LUZ CIA LTDA | 44375  | 1 Caixa    | 31,70       | 31,70       | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0091 - SACOS PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, capacidade de 3 L, bobina picotada, com 600 unidades, 23x36 cm, super reforçados. - LIBREPLAST - Valor Referência: 20,13**

| Fornecedor              | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                          |
|-------------------------|------------|------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | LIBREPLAST | 10 Rolo    | 15,90       | 159,00      | Homologado em 19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |



**0092 - SACOS PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, capacidade de 10 L, bobina picotada, com 600 unidades, 38x48 cm, super reforçados. - ROLO - Valor Referência: 39,00**

| Fornecedor               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|--------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| JONATHAN AFONSO DO PRADO | ROLO   | 10 Rolo    | 32,14       | 321,40      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0093 - SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS, capacidade de 5 L, bobina picotada, com 600 unidades, 28x40 cm, super reforçados. - PALOSKI - Valor Referência: 25,03**

| Fornecedor                  | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------------|---------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MMS COMERCIO VAREJISTA LTDA | PALOSKI | 13 Rolo    | 22,43       | 291,59      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0094 - SAPATO OCUPACIONAL FEMININO BRANCO, Tamanhos TAMANHOS DIVERSOS confeccionado em elastômero termoplástico TPE, com solado em borracha nitrílica antiderrapante, em conformidade com a ISO 20344:2008 e ISO 20347:2008, com palmilha de conforto antimicrobiana confeccionada em EVA, tecido não tecido e revestida com manta inferior para absorção e dessorção do suor. - PAR - Valor Referência: 56,93**

| Fornecedor                                           | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA | PAR    | 6 Par      | 56,93       | 341,58      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0095 - SAPONÁCEO CREMOSO com detergente, com tampa abre-fecha, neutro, frasco com mínimo 300g. Validade impressa na embalagem mínima de 12 meses a partir da entrega. Deverá ser apresentado documento de Registro ou Notificação no Ministério da Saúde - PROQUILL - Valor Referência: 8,26**

| Fornecedor                                  | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|---------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | PROQUILL | 238 Unidade | 3,00        | 714,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0096 - SODA CÁUSTICA, embalagem com 1KG - LIPON - Valor Referência: 24,98**

| Fornecedor                                                       | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | LIPON  | 12 Unidade | 12,50       | 150,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0097 - TAPETE ANTIDERRAPANTE 45x70cm, feito de algodão, poliéster e base em algodão com spray de látex, com cantoneiras metálicas. - Un - Valor Referência: 44,28**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 4 Unidade  | 42,00       | 168,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0098 - TOALHA DE MICROFIBRA, superabsorvente, dimensões 35x35 cm - MARTINS - Valor Referência: 16,87**

| Fornecedor                                  | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|---------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | MARTINS | 50 Unidade | 3,69        | 184,50      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0099 - TOALHA DE PAPEL EM FOLHAS (INTERFOLHAS), nas dimensões 23x20cm em fardo de 1000 unidades, branco. - Elitche Papéis - Valor Referência: 18,90**

| Fornecedor                     | Modelo         | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|--------------------------------|----------------|---------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| Impar Indústria de Papéis LTDA | Elitche Papéis | 8.215 Unidade | 8,90        | 73.113,50   | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0100 - TOALHA DE PAPEL MULTIUSO, 100% celulose, absorvente, branco, embalagem contendo dois rolos com 55 tolhas de 22cm x 19cm cada aproximadamente. Utilizado nas mais diversas tarefas diárias, como proteger os alimentos, decoração de mesas, lustrar e secar louças e objetos de decoração e limpar as mais diferentes e variadas superfícies como janelas, metais, azulejos, etc. - Maxpel - Valor Referência: 6,99**



| Fornecedor                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| V. faccio produtos higienicos | Maxpel | 602 Pacote | 3,20        | 1.926,40    | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0101 - TOALHAS DE BANHO, composição em tecido absorvente, 100% algodão, nas dimensões de 70 cm de LARGURA e 130 cm de COMPRIMENTO aproximadamente. - FISCHER - Valor Referência: 19,06**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | FISCHER | 30 Unidade | 18,00       | 540,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0102 - TOUCAS DESCARTÁVEIS branca, sanfonada, em TNT, embalagem com 100 unidades - VABENE - Valor Referência: 9,53**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | VABENE | 21 Pacote  | 6,40        | 134,40      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0103 - VASSOURA de cerdas em nylon plumadas, comprimento das cerdas aproximadamente 20cm, com cepa em plástico de 30 cm aproximadamente, cabo de madeira/metal plastificada, de rosca e encaixe do cabo não inclinado, para áreas internas e externas. - AJP - Valor Referência: 14,71**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 29 Unidade | 5,19        | 150,51      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0104 - VASSOURA de cerdas em nylon, comprimento das cerdas aproximadamente 20cm, com cepa em plástico de 30 cm aproximadamente, cabo de madeira/metal plastificada, de rosca e encaixe do cabo não inclinado, ideal para cantos, com cerdas médias e angulares, para áreas internas e externas. - PALOSKI - Valor Referência: 14,71**

| Fornecedor                  | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------------|---------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| MMS COMERCIO VAREJISTA LTDA | PALOSKI | 28 Unidade | 4,88        | 136,64      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0105 - MOP PÓ EM ALUMÍNIO, completo, 60 cm, armação, cabo retrátil e refil - Un - Valor Referência: 78,15**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| ADEJOR DO BRASIL LTDA | Un     | 3 Unidade  | 70,00       | 210,00      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

**0106 - REFIL PARA MOP PÓ, 60 cm - NOBRE - Valor Referência: 27,10**

| Fornecedor                                                       | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                             |
|------------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | NOBRE  | 15 Unidade | 23,90       | 358,50      | Homologado em<br>19/04/2024 07:38:13<br>Por: Angelo Antônio Barbieri |

Angelo Antônio Barbieri  
Autoridade Competente

